
PROJEKT NR 3 / XII 
 
z dnia 10 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez: WÓJT 
                            Bartosz Biegus 
 
 

UCHWAŁA NR XII/........./2025 
RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr VI/46/2019 z dnia 28 maja 2019 r., w sprawie określenia trybu i zasad udzielania 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Stare Czarnowo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz 
art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1292), Rada Gminy Stare Czarnowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/46/2019 z dnia 28 maja 2019 r. Rady Gminy Stare Czarnowo w sprawie określenia 
trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Stare Czarnowo (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego 2019.3005)   wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Przedsiębiorcom dotacja celowa udzielana jest na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Komisji (UE)  2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE L 2831 z 15 grudnia 2023 r.).”. 

2. W § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 3-5, w brzmieniu: 

„3. W przypadku podmiotów prowadzących działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa 
dotacja celowa jest udzielana na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 
w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz.U.UE L 352 z 24 grudnia 2013 r. z pózn. zm.) oraz w rozporządzeniu 
Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. U. UE L 190 z 28 czerwca 2014 r. z późn. zm.), 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie zobowiązany jest do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de 
minimis, jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie 
pomocy, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie zobowiązany jest do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej, 



2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”. 

3. § 5 ust. 4 pkt 11 otrzymuje następujące brzmienie: 

„11) w przypadku, o którym mowa w pkt 10, pomoc przewidziana w uchwale nie może być udzielana 
w zakresie określanym w art. 1 ust. 1 Rozporządzenia Komisji UE 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r.).”. 

4. § 5 ust. 4 pkt 12 otrzymuje następujące brzmienie: 

„12) w przypadku, o którym mowa w pkt 10, łączna wartość brutto pomocy de minimis otrzymanej 
przez przedsiębiorcę nie może przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa 
w Rozporządzeniu Komisji UE 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE 
L352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r.).”. 

5. §10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„10. Pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały udzielana jest do dnia 30 czerwca 2031 r.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jakub Cymerman 

 



 
Uzasadnienie 

Zasady, o których mowa w art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, określa uchwała Nr VI/46/2019 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Stare Czarnowo. 

Zmiana obowiązującej uchwały związana jest z koniecznością dostosowania zapisów uchwały do 
aktualnych Rozporządzeń Komisji Europejskiej w sprawie udzielania pomocy de minimis. 

Projekt uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku  (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 362) został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który pismem z dnia 
14 kwietnia 2025 r. nie zgłosił żadnych zastrzeżeń do przedmiotowego projektu uchwały. 

Projekt uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 362) został zgłoszony również Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który w dniu 18 marca 2025 r. 
przedłożył swoje uwagi dotyczące zapisów w § 1 projektowanej uchwały w części dotyczącej § 3. 
Wniesione zastrzeżenia dotyczyły uzupełnienia przedmiotowej uchwały o zapisy dotyczące niezbędnych 
dokumentów składanych wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy.  

W związku z powyższym omawiany paragraf rozszerzono o punkty 4, i 5. 


	UCHWAŁA NR XII/........./2025 RADY GMINY STARE CZARNOWO z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 5


	ust. 3 w § 1
	zm. pkt 11 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. pkt 12 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. ust. 10 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


